

این سند در تاریخ ۲۸ اوت ۲۰۰۴، به فاصله ۴ روز از نوشته قبلی برای تصمیم گیری در هیات دائم توسط کورش مدرسی نوشته شده است.

رفقای هیات دائم

تزهائی که در مورد برخورد ما به مساله سقوط جمهوری اسلامی برایتان فرستادم نظر و تبیین من در این مورد را منعکس میکند. روشن است که ما نمیتوانیم تبیین و یک نظر را به رای و تصمیم گیری بگذاریم. باید در این مورد قراری داشت که موضع و سیاست ما را روشن میکند. تبیین ها میتوانند مختلف باشند. در نتیجه چیزی که برایتان فرستاده شد برای تصمیم گیری نیست. برای بلز کردن بحث است. و ما به یک سندی که بتوانیم در مورد آن تصمیم بگیریم احتیاج داریم. نوشته ای که در زیر میاید مجموعه ای است که من پیشنهاد تصویب آنرا دارم.

پیشنهاد من این است که بعد از بحث نکات زیر را به رای بگذاریم. خواهش من این است که رفقا با آمادگی در این بحث شرکت کنند و اگر اصلاحیه ای را لازم میدانند از قبل آنرا آماده کنند و ترجیحا در اختیار هیات دائم قرار دهند.

ضمنا جلسه بحث از جمعه ۶ اوت که قبلا اعلام شده بود به روز شنبه ۷ اوت ساعت ۱۱ تا ۶ بعد از ظهر منتقل میشود.

کورش مدرسی

۲۸ اوت ۲۰۰۲

## **حزب کمونیست کارگری ایران و سرنگونی جمهوری اسلامی**

(شاید تیترو مناسبتری باید پیدا کرد)

این سند راهنمای کار رهبری حزب است و الزما به همین شکل منتشر نمیشود.

### **کورش مدرسی**

۱ - سقوط جمهوری اسلامی مساله دولت جانشین آن را به جلو صحنه آورده است. سیاست حزب کمونیست کارگری ایران در مورد آلترناتیو حکومتی آینده ایران روشن است. حزب کمونیست کارگری سوسیالیسم را تنها راه تامین آزادی، برابری، رفاه و خوشبختی مردم میدانند. حزب کمونیست کارگری سوسیالیسم را آلترناتیو همین امروز میداند و تمام تلاش خود را برای تحقق این آلترناتیو و بقدرت رسیدن حزب بکار میبرد. حزب کمونیست کارگری ایران تلاش میکند که بجای جمهوری اسلامی خود بقدرت برسد. قدرت گیری این حزب با اعلام کلیه مفاد مندرج در برنامه حزب بعنوان حقوق مردم توام خواهد بود و وسیعترین آزادی های سیاسی و اجتماعی را تضمین خواهد کرد. حزب کمونیست کارگری تضمین خواهد کرد که مردم با آزادی کامل در مورد نظام

حکومتی آینده تصمیم بگیرند. بعلاوه قدرت گیری حزب کمونیست کارگری مطمئن ترین تضمین برای جلوگیری از تحقق سناریو سیاه و از هم پاشیدگی اوضاع جامعه است.

۲ - سیاست حزب کمونیست کارگری در صورتیکه خود مستقماً به قدرت نرسد، چون هر حزب جدی دیگر، تلاش برای رسیدن به قدرت و جلب مردم به ضرورت حکومت سوسیالیستی و تحقق آن خواهد بود.

۳ - سقوط و فروپاشی جمهوری اسلامی در صورتیکه همراه با قدرت گیری حزب کمونیست کارگری ایران نباشد جامعه را در مقابل دو خطر جدی قرار میدهد:

الف - از هم پاشیدگی جامعه و خطر سناریو سیاه

ب - بقدرت رسیدن جریان‌های بورژوائی، تحمیل عملی یک نظام سیاسی به مردم و بیرون راندن مردم از صحنه سیاست و دخالت مستقیم در تعیین سرنوشت جامعه و اداره امور آن.

۴ - حزب کمونیست کارگری ایران برای مقابله با چنین وضعیتی و برای فراهم آوردن شرایطی که بتوان در هر حالتی خطر گسیختگی ارکان مدنیت و بیرون کردن مردم از صحنه سیاست و تحمیل یک استبداد دیگر را کم کرد اقدامات و سیاست های زیر را در برمیگیرد:

الف - حزب کمونیست کارگری بیانیه حقوق حداقل سیاسی مردم در دوره گذار - دوره ای که طی آن مردم، احزاب و جریان‌های سیاسی و تشکل‌های مختلف امکان فعالیت آزاد را دارند و مردم در مورد نظام آینده کشور تصمیم میگیرند را منتشر میکند.

ب - تعهد به این بیانیه مبنای سیاست حزب کمونیست کارگری در قابل احزاب دیگر است. تعهد به این بیانیه است.

پ - تعهد و تحقق مطالبات این بیانیه از جانب هر دولتی شرط لازم برای آنست که حزب کمونیست کارگری تغییر دولت و قدرت گیری خود را در چارچوب متعارف تعقیب کند.

ت - دولتی که بعد از جمهوری اسلامی تشکیل میشود یک دولت موقت است که اساس وظیفه آن تضمین آزادی‌های سیاسی و بندهای بیانیه و تحقق شرایطی است که مردم بتوانند آزادانه در مورد نظام آینده کشور تصمیم بگیرند.

ث - حزب کمونیست کارگری ایران، حتی اگر در هر تناسب قوایی خود مستقماً به قدرت نرسد شرکت در هر دولت موقتی را حق خود میدانند.

ج - حزب کمونیست کارگری ایران رفراندم را، بعنوان شیوه تصمیم گیری مردم در مورد نظام آینده، هم بلحاظ اصولی و هم در شرایط فعلی قاطعانه رد میکند. تصمیم گیری در این مورد تنها در صلاحیت مجمع نمایندگان مردم است که بعد از یک دوره فعالیت آزاد سیاسی و مبارزه احزاب سیاسی انتخاب شده باشند. رفراندم تنها در مورد تصمیم چنین مجمعی قابل قبول است.

چ - حزب کمونیست کارگری یک کمپین وسیع برای قبولاندن بیانیه به همه احزاب سیاسی، تشکل های مختلف و شخصیت های سیاسی را دامن میزند و این جریانات را برای قبول تعهد به آن زیر فشار قرار میدهد.

۵ - ابزارهای رودروئی حزب کمونیست کارگری با اوضاع آینده و اهرم های دخالت مستقیم در صحنه سیاست اینها هستند:

الف - سازمان دادن حزب بعنوان یک حزب سیاسی توده ای - خود سازمان حزب باید یک اهرم قدرتمند برای دخالت در اوضاع باشد.

ب- شکل دادن به انواع تشکل های توده ای و بویژه مجامع عمومی

پ - نیروی مسلح حزب در کردستان

ت - سازمان آزادی زن

ث - انواع تشکل های کمونیستی (سازمان دانشجویان کمونیست و غیره)

۷ - حزب کمونیست کارگری به پابندی بورژوازی و احزاب آن به میانی دمکراتیک مطلقا توهمی ندارد. تضمین چنین پابندی، اگر هم ممکن باشد، تنها در پرتو تناسب قوا به نفع حزب و به نفع مردم ممکن است. در هر لحظه از این پروسه حزب استفاده از نیروی خود و تشکل های توده ای برای مقابله با احزاب و جریانات بورژوائی و کوتاه کردن دست آنها از قدرت تردید نخواهد کرد.

۸ - معنای این جهت گیری ها در عرصه های مختلف فعالیت حزب: داخل، خارج، کردستان، تبلیغات و غیره را هیات دائم متعاقبا تهیه، تصویب و اجرا خواهد نمود.